
Gemeente Stadskanaal: Wijzigingsbesluit Nadere regels Maatschappelijke

ondersteuning gemeente Stadskanaal 2015 (22 november 2016)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal;

 

gelet op:

• het vervallen van de Verordening financieel vangnet schoonmaakhulp Stadskanaal 2015 op 1 ja-

nuari 2017;

• de wens om de vangnetregeling ook vanaf 1 januari 2017 te kunnen voortzetten;

• de wens van de raad bij motie d.d. 3 november 2014 om een vangnet in te richten voor schoon-

maakhulp;

 

b e s l u i t :

Artikel I  
de Nadere regels Maatschappelijke ondersteuning gemeente Stadskanaal 2015 te wijzigen door:

de tekst van artikel 18b, eerste en tweede lid te wijzigen, zodat de tekst komt te luiden:

1. De eigen bijdrage voor de algemene voorziening schoonmaakondersteuning is € 5,00 per uur, tot

een maximum van 104 uur voor een heel kalenderjaar; bij instroom gedurende het jaar is een

aantal uren naar rato beschikbaar.

2. Belanghebbenden kunnen de eigen bijdrage van € 5,00 volledig gecompenseerd krijgen wanneer:

a. het inkomen per maand lager is dan 120% van de van toepassing zijnde bijstandsnorm;

b. het vermogen van een belanghebbende wordt bij de berekening van de financiële ruimte

meegenomen. Daarbij gelden de volgende vermogensgrenzen (peildatum 2016):

1. alleenstaanden: € 5.920,00;

2. echtpaar, samenwonenden en alleenstaande ouders: € 11.840,00.

 

Artikel II  
de Nadere regels Maatschappelijke ondersteuning gemeente Stadskanaal 2015 te wijzigen door:

de tekst van artikel 18b, derde lid te wijzigen, onder gelijktijdige vernummering van het bestaande

derde lid in het vierde lid, zodat het derde lid komt te luiden:

Tot het vermogen, bedoeld in het tweede lid, onder b, wordt gerekend het totaal van de bezittingen,

verminderd met eventuele schulden. De waarde van de eigen woning wordt vrijgelaten alsmede de

waarde van één auto tot een bedrag van € 4.500,00.

 

Artikel III  
De wijzigingen genoemd in de artikelen I en II treden in werking op 1 januari 2017.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 22 november 2016.

Burgemeester en wethouders

de heer G.J. van der Zanden

secretaris

mevrouw B.A.H. Galama

burgemeester

Nr. 167947

GEMEENTEBLAD 2 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Stadskanaal.

Gemeenteblad 2016 nr. 167947 2 december 20161


